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”Ingen har större kärlek än den  

som ger sitt liv för sina vänner” 
/Joh 15:13/ 

 

Församlingsbladet  
Fastan & Påsken 2016 

  



 Herdabrev för fastan 2016  

 

Kära systrar och kära bröder i Stockholms katolska stift!  

 

    När vi idag får fira Herrens frambärande i templet, är det glada och eviga      

budskapet att Jesus Kristus är det sanna ljuset för alla människor och i alla tider. I    

honom blir frälsningen uppenbarad infor hela världens ögon. När Gud blir       

människa i honom blir han ”en barmhärtig och trogen överstepräst” (Heb 2:17) 

som vill ge oss del av försoningens nåd. Under fastetiden som snart börjar får vi 

begrunda allt vad det kan innebära för oss som katolska kristna i Sverige idag.  

 

   Barmhärtighet är ett kristet grundord, som vill beskriva den kärlek som finns i 

Guds innersta och får honom att sända sin enfödde Son till oss för att rädda oss 

från synd och ondska. Gud böjer sig ner till de svaga och sårade för att hela och 

försona. Vi är alla i oändligt behov av Guds barmhärtighet, som Jesus Kristus har 

uppenbarat genom sitt liv och sina ord. Under detta Barmhärtighetens år vill     

Kyrkan hjälpa oss att ta emot Gud på ett djupare sätt i våra liv. Då kan vi också bli 

honom allt mer lika och i vår tur visa barmhärtighet mot dem som behöver den 

allra mest. Ur Jesu genomborrade hjärta strömmar den gudomliga barmhärtigheten 

ut – som vi ser på den heliga Faustinas berömda bild – och strålar ut över hela  

världen. Men barmhärtigheten måste också tas emot av villiga hjärtan, och därför 

måste vi alla öppna oss och låta den tränga in och förvandla oss.  

 

   Bikt är den gåva och det sakrament som hjälper oss ta emot Guds barmhärtighet 

på djupet. Dit får vi komma med all vår synd och skuld och lägga av oss den börda, 

som annars riskerar att göra livet omöjligt för oss. Jesus har just kommit för att   

förlåta syndare och leta upp de förlorade fåren. Hans stora glädje är att få förlåta 

oss och ge oss en ny chans i livet. I vår tid har syndamedvetandet ofta försvagats 

och avlösts av mer vaga skuldkänslor. Man har svårt att se vilka de konkreta synder 

är som man har begått, samtidigt som man är medveten om att allt ändå inte står 

rätt till. Därför behövs undervisning och en biktspegel, där man får hjälp att sätta 

ord på saker och ting. När vi får absolution, Guds förlåtelse, i bikten får vi börja 

om vårt liv på nytt som Guds älskade barn i hans fulla nåd.  

 

   Barnaskap har vi fått del av redan i dopet, då vi blir Faderns älskade barn i Jesus 

Kristus. Vi har blivit Jesu sanna bröder och systrar. Då måste vi också leva som  

sådana. Bikten ger oss en möjlighet att förnya vårt liv, så att vi verkligen gör skäl 

för att kallas Guds barn. Vi har också fått kallelsen att vittna om Guds barmhärtig-

het genom vårt sätt att leva. Som döpta har vi fått Kyrkans uppdrag att vara         

levande vittnen, som sprider det goda budskapet, och levande stenar, som bygger 

upp Kyrkans gemenskap. Genom dopet har vi också fått del av Guds egen helighet 

som ett litet frö som kan växa och utveckla sig. Därför måste vi också leva ett     

heligt liv.  



 

    De heliga är de sanna kristna. Vi är tacksamma att en svensk kvinna under detta 

är kommer att helgonförklaras: Elisabeth Hesselblad som grundade en ny gren av 

den heliga Birgittas orden. Vi får se på henne som en pionjär för bönen och arbetet 

för den fulla kristna enheten.  

 

    Brödraskap och systraskap råder mellan alla döpta. Som katoliker tror vi att den 

katolska Kyrkan är det fulla uttrycket för denna djupa enhet mellan alla döpta.   

Kyrkan är vår moder som har fått Jesu uppdrag att bevara hans budskap oförvanskat 

och ge det vidare till hela världen. Jesus grundade sin Kyrka på Petrus och fortsätter 

att leda henne genom Petri efterträdare, påven. Därför är det en stor glädje för oss 

att påven Franciskus kommer att besöka Lund den 31 oktober. Många av er vill    

säkert ha möjligheten att välkomna honom till vårt land och få hans välsignelse. 

Han kommer hit för att betona det brödra- och systraskap, som också förbinder oss 

med de döpta i andra kyrkor och samfund. Den 31 oktober kommer katoliker och 

lutheraner att gemensamt minnas att det är 500 år sedan reformationen ägde rum. 

Då gick vi skilda vägar, nu söker vi med den Helige Andes hjälp att komma 

varandra närmare i dialog och samförstånd.  

 

    Botgöring är en viktig del av vårt kristna liv. I ljuset av historien, där vi kristna 

stridit med varandra och gjort varandra så mycket ont, måste vi alltid gå vidare i  

botens tecken. Reformationsminnet präglas därför av bot och besinning. Också i 

vårt personliga liv måste vi göra bot. Varje gång vi går till bikt åläggs vi en bot. 

Varje fredag är en bot- och fastedag, då vi minns Jesu lidande och död. I en tid av 

ohämmad konsumtion och hänsynslös exploatering av naturen kan man hitta nya 

former av botgöring. I sin encyklika Laudatio sí vill påven Franciskus hjälpa oss att 

se detta på ett tydligare sätt. Genom att dela med oss, och inte bara av vårt överflöd, 

kan vi bistå dem som lider nöd och ropar på vår solidaritet. Fastetiden är en botens 

tid, då vi får nåden att avstå från våra pengar, vår tid, vår egenvilja.  

 

   Bön är alltid en mätare på om vi verkligen tillhör Gud. I dagens evangelium får vi 

en underbar bild av detta i Hanna: ”hon vek aldrig från templet utan tjänade Gud 

dag och natt med fasta och bön” (Luk 2:37). Som döpta får vi dela Sonens bönere-

lation till honom som är hans och vår Fader. Vi kan bli kvar i denna bönens förtro-

lighet under arbete och fritid, eftersom Fadern alltid ser på oss med sin barmhärtiga 

blick. Att be är mer att låta sig älskas och betraktas av Gud än att själv söka koncen-

trera sig. Så stor är Guds barmhärtighet mot oss, sina älskade barn. Låt oss därför 

finna vår stora glädje i att vara hans barn och få tillhöra Kristi heliga kyrka.  

 

   Med min välsignelse till er alla,                                   +Anders Arborelius ocd  

 

   Stockholm den 25 januari, Paulus’ omvändelse 2016 



 

 

 

 

Barnens Korsvägsandakt 
 

Långfredagen den 25 mars kl. 11.00 
 

Barn  och unga och föräldrar inbjuds att medverka vid barnens korsvägs-

andakt i S:t Eskils Katolska kyrka. På så sätt uttrycker vi vår tacksamhet och 

är med Jesus då han för vår skull vandrar på sitt  lidandes väg som går till 

korset, som är tecknet på att Gud har segrat över ondskan och döden.  

 

Tillfälle till bikt efter andakten. 

 

 

Församlingsreträtt Fastan 2016 
”Ingen har större kärlek än den som ger sitt liv för sina vänner” 

/Joh 15:13/  

ledd av fader Tomas Orylski 

Lördagen den 19 mars 2016  

Kl. 10.00:  Föredrag I 

Kl. 11.00: Tillbedjan 

   Tillfälle till bikt!  

Kl. 12.00:  Lunch  

Kl. 14.00: Föredrag II 

Kl. 15.00:   Tillfälle till bikt! 

Kl. 15.30: Korsvägsandakt 

   

     



 FASTAN & PÅSKEN I S:T ESKILS FÖRSAMLING 

 

PALMSÖNDAGEN – PASSIONSSÖNDAGEN 

Lördagen den 19 mars, kl. 10.00 Församlingsreträtt 

ledd av fader Tomas Orylski 

Söndagen den 20 mars 2016 

Kl. 11.00 Högmässa med palmvigning 

Fasteoffret upptas för Caritas 

  

SKÄRTORSDAGEN den 24 mars 2016 

Kl.18.00 Mässa till minnet av Eukaristin och 

 Prästämbetets instiftande, fottvagning, och   

Sakramental Tillbedjan till kl. 21.00. 

 

LÅNGFREDAGEN  den 25 mars 2016 

 HERRENS LIDANDE OCH DÖD 

Kl. 11.00 Korsvägsandakt för barn 

Tillfälle till bikt 

Kl. 15.00 Långfredagsliturgin och Korsets hyllning 

 

PÅSKVAKAN den 26 mars 2016 

Kl. 22.00 Påsknattens vigilia med eldens och  

påskljusets välsignelse. 

 

KRISTI UPPSTÅNDELSE 

Påskdagen den 27 mars 2016 kl. 11.00 

 

ANNANDAG PÅSK måndagen den 28 mars 2016 

Mässa kl. 11.00, på polska kl. 13.30  



 

”Visa fasthet!” (Jak 5:8) – Enskilda kristna 
 
/ÃËÓâ ÓÏÍ ÉÎÄÉÖÉÄÅÒ ÆÒÅÓÔÁÓ ÖÉ ÁÖ ÌÉËÇÉÌÔÉÇÈÅÔȢ vÖÅÒÓËĘÌÄÁ ÓÏÍ ÖÉ ßÒ ÁÖ ÎÙÈÅÔÓÒÅȤ
ÐÏÒÔÁÇÅ ÏÃÈ ÕÐÐÒĘÒÁÎÄÅ ÂÉÌÄÅÒ ÁÖ ÍßÎÓËÌÉÇÔ ÌÉÄÁÎÄÅȟ ËßÎÎÅÒ ÖÉ ÏÆÔÁ ÅÎ ÏÆĘÒÍâÇÁ 
ÁÔÔ ËÕÎÎÁ ÈÊßÌÐÁȢ 6ÁÄ ËÁÎ ÖÉ ÇĘÒÁ ÆĘÒ ÁÔÔ ÕÎÄÖÉËÁ ÁÔÔ ÆÁÓÔÎÁ É ÄÅÎÎÁ ÓÐÉÒÁÌ ÁÖ ÂÅȤ
ÄÒĘÖÅÌÓÅ ÏÃÈ ÍÁËÔÌĘÓÈÅÔȩ 
 
&ĘÒ ÄÅÔ ÆĘÒÓÔÁ ËÁÎ ÖÉ ÂÅ É ÇÅÍÅÎÓËÁÐ ÍÅÄ +ÙÒËÁÎ Ðâ ÊÏÒÄÅÎ ÏÃÈ É ÈÉÍÌÅÎȢ 6É ÆâÒ 
ÉÎÔÅ ÕÎÄÅÒÓËÁÔÔÁ ËÒÁÆÔÅÎ É Óâ ÍâÎÇÁ ÒĘÓÔÅÒ ÓÏÍ ßÒ ÆĘÒÅÎÁÄÅ É ÂĘÎȦ )ÎÉÔÉÁÔÉÖÅÔ ȱΤΦ 
ÔÉÍÍÁÒ ÆĘÒ (ÅÒÒÅÎȱ ÓÏÍ ÊÁÇ ÈÏÐÐÁÓ ËÏÍÍÅÒ ÁÔÔ ßÇÁ ÒÕÍ ΣΥ ɀ ΣΦ ÍÁÒÓ É ÈÅÌÁ ËÙÒȤ
ËÁÎȟ ÏÃËÓâ Ðâ ÓÔÉÆÔÓÎÉÖâȟ ÖÉÌÌ ÖÁÒÁ ÅÔÔ ÓâÄÁÎÔ ÕÔÔÒÙÃË ÆĘÒ ÄÅÔÔÁ ÂÅÈÏÖ ÁÔÔ ÂÅȢ 
&ĘÒ ÄÅÔ ÁÎÄÒÁ ËÁÎ ÖÉ ÇĘÒÁ ÂÁÒÍÈßÒÔÉÇÈÅÔÓÇßÒÎÉÎÇÁÒ ÏÃÈ ÇÅÎÏÍ +ÙÒËÁÎÓ ÍâÎÇÁ 
ÈÊßÌÐÏÒÇÁÎÉÓÁÔÉÏÎÅÒ Îâ ÂâÄÅ ÄÅ ÓÏÍ ßÒ ÎßÒÁ ÏÃÈ ǤßÒÒÁÎȢ &ÁÓÔÁÎ ßÒ ÅÎ ÇÙÎÎÓÁÍ ÔÉÄ 
ÆĘÒ ÁÔÔ ÖÉÓÁ ÄÅÎÎÁ ÏÍÓÏÒÇ ÏÍ ÁÎÄÒÁ ÇÅÎÏÍ ÓÍâ ÍÅÎ ËÏÎËÒÅÔÁ ÔÅÃËÅÎ Ðâ ÁÔÔ ÖÉ 
ÈĘÒ ÔÉÌÌ ÅÎ ÏÃÈ ÓÁÍÍÁ ÍßÎÓËÌÉÇÁ ÆÁÍÉÌÊȢ 
 
&ĘÒ ÄÅÔ ÔÒÅÄÊÅȟ ËÁÌÌÁÒ ÄÅ ÁÎÄÒÁÓ ÌÉÄÁÎÄÅ ÏÓÓ ÔÉÌÌ ÏÍÖßÎÄÅÌÓÅȟ ÅÆÔÅÒÓÏÍ ÄÅÒÁÓ ÂÅÈÏÖ 
ÐâÍÉÎÎÅÒ ÍÉÇ ÏÍ ÍÉÔÔ ÅÇÅÔ ÌÉÖÓ ÏÓßËÅÒÈÅÔ ÏÃÈ ÍÉÔÔ ÂÅÒÏÅÎÄÅ ÁÖ 'ÕÄ ÏÃÈ ÁÖ ÍÉÎÁ 
ÂÒĘÄÅÒ ÏÃÈ ÓÙÓÔÒÁÒȢ /Í ÖÉ ĘÄÍÊÕËÔ ÂÅÒ ÏÍ 'ÕÄÓ ÎâÄ ÏÃÈ ÅÒËßÎÎÅÒ ÖâÒÁ ÅÇÎÁ ÂÅȤ
ÇÒßÎÓÎÉÎÇÁÒ ËÏÍÍÅÒ ÖÉ ÁÔÔ ÌÉÔÁ Ðâ ÄÅ ÏßÎÄÌÉÇÁ ÍĘÊÌÉÇÈÅÔÅÒ ÓÏÍ 'ÕÄÓ ËßÒÌÅË ÅÒÂÊÕȤ
ÄÅÒ ÏÓÓȢ $â ËÁÎ ÖÉ ÏÃËÓâ ÓÔâ ÅÍÏÔ ÄÅÎ ÄÊßÖÕÌÓËÁ ÆÒÅÓÔÅÌÓÅ ÓÏÍ ÌÉÇÇÅÒ É ÁÔÔ ÖÉ ÔÒÏÒ 
ÁÔÔ ÖÉ ËÁÎ ÆÒßÌÓÁ ÖßÒÌÄÅÎ ÏÃÈ ÏÓÓ ÓÊßÌÖÁ ÁÖ ÅÇÅÎ ËÒÁÆÔȢ 
 
3ÏÍ ÅÔÔ ÓßÔÔ ÁÔÔ ĘÖÅÒÖÉÎÎÁ ÌÉËÇÉÌÔÉÇÈÅÔ ÏÃÈ ÖâÒÁ ÁÎÓÐÒâË Ðâ ÓÊßÌÖÔÉÌÌÒßÃËÌÉÇÈÅÔ ÖÉÌÌ 
ÊÁÇ ÉÎÂÊÕÄÁ ÁÌÌÁ ÁÔÔ ÇĘÒÁ ÄÅÎÎÁ ÆÁÓÔÅÔÉÄ ÔÉÌÌ ÅÎ ÔÉÄ Äâ ÖÉ ÇÅÒ ÏÓÓ ÈßÎ ÔÉÌÌ ÄÅÔ ÓÏÍ 
"ÅÎÅÄÉËÔÕÓ 86) ËÁÌÌÁÄÅ ÅÎ ÈÊßÒÔÁÔÓ ÆĘÒÄÊÕÐÎÉÎÇ ɉÊÆÒ $ÅÕÓ #ÁÒÉÔÁÓ %ÓÔȟ ΥΣɊȢ %ÔÔ ÂÁÒÍȤ
ÈßÒÔÉÇÔ ÈÊßÒÔÁ ÂÅÔÙÄÅÒ ÉÎÔÅ ÅÔÔ ÓÖÁÇÔ ÈÊßÒÔÁȢ !ÌÌÁ ÓÏÍ ÖÉÌÌ ÖÉÓÁ ÂÁÒÍÈßÒÔÉÇÈÅÔ ÍâÓÔÅ 
ÈÁ ÅÔÔ ÓÔÁÒËÔ ÏÃÈ ÂÅÓÌÕÔÓÁÍÔ ÈÊßÒÔÁȟ ÓÔßÎÇÔ ÆĘÒ ÆÒÅÓÔÁÒÅÎ ÍÅÎ ĘÐÐÅÔ ÆĘÒ 'ÕÄȢ %ÔÔ 
ÈÊßÒÔÁ ÓÏÍ ÌâÔÅÒ ÓÉÇ ÇÅÎÏÍÂÏÒÒÁÓ ÁÖ !ÎÄÅÎ ÆĘÒ ÁÔÔ ÓÐÒÉÄÁ ËßÒÌÅË ÌßÎÇÓ ÍÅÄ ÖßÇÁÒȤ
ÎÁ ÓÏÍ ÌÅÄÅÒ ÔÉÌÌ ÖâÒÁ ÂÒĘÄÅÒ ÏÃÈ ÓÙÓÔÒÁÒȢ /ÃÈȟ ÓÌÕÔÌÉÇÅÎȟ ÅÔÔ ÈÊßÒÔÁ ÓÏÍ ßÒ ÆÁÔÔÉÇÔȟ 
ÅÔÔ ÓÏÍ ÉÎÓÅÒ ÓÉÎ ÅÇÅÎ ÆÁÔÔÉÇÄÏÍ ÏÃÈ É ÆÕÌÌ ÆÒÉÈÅÔ ÕÔÇÅÒ ÓÉÇ ÓÊßÌÖÔ ÔÉÌÌ ÁÎÄÒÁȢ 
 
ɉ5ÔÄÒÁÇ ÕÒ Hans Helighet Påven Franciskus fastebudskap 2015Ɋ 

 



Ordinarie Mässtider 
 

Lördagar 
Vigiliemässa kl. 18.00 

Söndagar 
Högmässa - kl. 11.00 

Laxå - 3. sön i mån. kl. 15.30 

Hällerfors - 4. söndagen i mån. kl. 14.30 

 

Mässa vardagar: 
Onsdag, torsdag kl.18.00  

Fredag firas mässan kl.12.00 

Första fredagen i månaden, Jesu Heliga Hjärta, 

Sakramental tillbedjan efter mässan. 

Tillfälle till bikt alltid i samband med mässan! 

 

Mässa på olika språk 
    Polska   1. söndagen i månaden kl. 13.30 

    Kroatiska  2. söndagen i månaden kl. 13.00 

  Franska  2. söndagen i månaden kl. 15.00 

    Ukrainska   3. söndagen i månaden kl. 13.00 

    Filippinska  3. lördagen i månaden kl. 11.00 

    Kaldeiska  4. lördagen i månaden kl. 16.00 

    Tecken språk och tridentinsk ritus (latin):  

  v.g. ta kontakt med expeditionen. 

    



KALLELSE FÖRSAMLINGSMÖTE  
 

           Hªrmed kallas till fºrsamlingsmºte i S:t Eskils Katolska  

fºrsamling sºndagen den 24 april 2016 -   efter hºgmªssan ï  

kallelsen sker enligt Ä 7.1 i fºrsamlingsordningen fºr Stockholms  

Katolska Stift.  

Fºrslag till dagordning  

  

 1. Fºrsamlingsmºtet ºppnas. 

 2. Fºrsamlingsmºtet finner om den varit stadgeenligt utlyst. 

 3. Val av mºtesordfºrande, sekreterare samt en justerare.  

 4. Fºrra ¬rsmºtets protokoll genomg¬s.  

 5. Faststªllande av dagordningen.  

 6. Ekonomiï och Pastoralr¬dets verksamhetsberªttelse och  

 7. Redovisning och bokslut. 

 8. Revisionsberªttelsen. 

 9. Beslut om ansvarsfrihet. 

 10. Aktuella ªrenden fr¬n medlemmar. 

 11. Datum fºr nªsta fºrsamlingsmºte 2017 

 12. Fºrsamlingsmºtet avslutas.  

 

 renden som ºnskas bli behandlade vid ¬rsmºtet, enl. punkt 10 

p¬ dagordningen, m¬ste enligt fºrsamlingsordning Ä 8.3  vara 

inlªmnad senast 1 vecka fºre utsatt mºte till kyrkoherden eller 

till ekonomi- respektive pastoralr¬det.  renden som behandlas 

kan, om fºrsamlingsmºtet s¬ beslutar, leda till formulerande av 

en rekommendation som sedan ¬ligger ekonomiï respektive 

pastoralr¬det att ta stªllning till enl. Ä 8.4 

 

¥rebro den 10 mars 2016 

fr. Thanh Nguyen, kyrkoherde 


